ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

CONTRATO N2 339/2023

Termo de Contrato de Fornecimento que entre si

fazem o MUNICIPIO DEITAETE e a Empresa

JONATHAN DA SILVA MARQUES 00124572561.

O MUNICIPIO DE ITAETE, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n

13.922.620/0001-20, corn sede na Rua das Algarobas. s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP -
46.790-000, neste ato representado através do Sr. VICTOR CAUE CARDOSO QUEIROZ,

inscrito no CPF sob o n2 059.582.865-52, Ordenador de Despesa nomeado através do

• Decreto 158/2022 de 09 de Dezembro de 2022,doravante simplesmente CONTRATANTE, e

a Pessoa Juridica de Direito Privado JONATHAN DA SILVA MARQUES 00124572561, inscrita

no CNPJ/MF sob o n9 27.271893/0001-03, corn sede na Rua Ailton Nogueira, nP 97, Bairro

Boiadeira, na cidade de Iaçu, CEP: 46.860-000,Estado Bahia, doravante designada

CONTRATADA, neste ato representada pelo (a) Sr. JONATHAN DA SILVA MARQUES, inscrito
no CPF sob o nUmero 001.245.725-61, , tendo em vista o que consta no Processo
administrativo n2 227/2023 e em observância as disposiçöes da Lel n2 14.133, de 2021 e na
Lei ng 8078, de 1990 - Côdigo de Defesa do Consumidor resolvem celebrar o presente

Termo de Contrato, decorrente da Inexigibilidade de Licitaçâo n2 052/2023,

Credenciamento n9 018/2023 mediante as cláusulas e condicOes a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 0 objeto do presente contrato é 0 PRESTAcAO DE SERVIOS DE INsTALAçAo,
MANUTENçA0 PREVENT1VA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS EM

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAETE-BAHIA,
visando atender as Secretarias solicitantes do Municipio.

SERVIOS EM PSF E SECRETARIA DE SAUDE

ITEM EsPECwICAçAO UND

1 AR-CONDICIONADO (MANtJTENçAO PREVENTIVA) UND

2 AR-CONDICIONADO (MANUTENçAO CORRENTIVA) UND

I 3
INsTALAçAo DE AR-CONDICIONADO DE 12000

UND
BTIJS

Q'FD
VALOR VALOR

UNIT TOTAL

25 R$ 300,00
RS

7.500,00

20 R$ 450,00
9.000,00

PS 10 P5450,00
4.500,00

VALOR TOTAL R$21.000,00

SERVIçOS: SECRETARIA DE ADMINISTRAçAO

Rua das Aluarohas. s/n j  Centro, Itacté Ba CEP 46.790-000
Fone: (75) 3320-2121 / Fax: (75) 3320-2127

VA LOR  ALOR
UNIT TOTAL

R$ 300,00 4.500,00

7 R$
R$ 450,00 5.400,00

PS
R$ 450,00

900,00
-

R$ 450,00 R$
1.350,00

F R$12.150,00 - -

VALOR I VALORI
UNIT TOTAL

R$ 300,00
R$

2.400,00

R$ 450,00 R$
3.150,00

t

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

ITEM I ESPECWICAçAO UND QTD

1 AR-CONDICIONADO (MANuTENçAo PREVENTIVA) UND 15

2 AR-CONDICIONADO (MANUTENçAO CORRENTIVA) UND 12

3 INSTALAçAO DE AR-CONDICIONADO DE 9000 BTUS (JND 2

4
INSTALAçAO DE AR-CONDICIONADO DE 12000

BTUS
UND 3

VALOR TOTAL

sERvlços: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM ESPECwIcAçAO UND QTD

1 AR-CONDICIONADO (MANUTENçAO PREVENTIVA) UND 12

2 AR-CONDICIONADO (MANUTENçAO CORRENTIVA) UND 10

n

3 INSTALAçAO DEAR-CON DICIONADO DE 9000 BTUS

4
INSTALAçAO DE AR-CONDICIONADO DE 12000

BTUS

PS
UND 2 I R$ 450,00

450,00

UND 2 PS 450,00 R$
450,00

VALOR TOTAL R$ 9.900,00 I

sERvlcos: HOSPITAL MUNICIPAL

ITEM ESPEC1FICAcAO flJND QTD
I

1 AR-CONDICIONADO (MANUTENçAO PREVENTIVA) UND 10 P5 300,00 2.400,00

2 AR-CONDICIONADO (MANuTENçAo CORRENTIVA) UND 8 PS 450,00 R$

3 INSTALAçAO DE AR-CONDICIONADO DE 9000 BTUS UND 3 R$ 450,00

INsTALAçAO DE AR-CONDICIONADO DE 12000
BTUS

UND 3 R$ 450,00  900,00

VALOR TOTAL J_R$9.300,00

VALOR I VALOR
UNIT TOTAL

R$

3.600,00

R$
900,00

SERVIcOS: SECRETARIA DE EDUCAcAO

I 1 VALOR! VALOR
ITEM ESPECIncAçAO UND QTD

UNIT TOTAL

AR-CONDICIONADO (MANUTENçAO PREVENTIVA) UND 30 R$ 300,00
R$

9.000,00

Rua das Algarohas. sin. Ccntro. Itacté - Ha - CEP - 46.790-000
Fone: (75) 3320-2121 / Fax: (75) 3320-2127

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

2 AR-CONDICIONADO (MANuTEr4AocoRRENTIvA) UND 30
R$450,00 13.500,00

3 INSTALAçAO DE AR-CONDICIONADO DE 9000 BTUS UND 6 R$ 450,00 2.700,00

INsTALAcAO DE AR-CONDICIONADO DE 12000
UND 6 R$ 450,00 2.700,00

BTUS

 VALOR TOTAL - - - R$ 27.900,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 80.250,00

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1 - 0 prazo de vigéncia deste Termo de Contrato tern inicio na data de 12/12/2023 e
encerramento em 12/12/2024.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - 0 valor do presente Termo de Contrato é de R$ 80.250,00 (oitenta mll e duzentos e
cinquenta reais);

3.2 - No valor acima estão incluidas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e cornerciais incidentes, taxa de Administração, frete,

seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contrataçäo;
3.3 - Os precos são fixos e irreajustáveis;
3.4 - 0 pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias da apresentação Fatura / Nota

Fiscal, em 02 (duas) vias que deverá ser apresentada ao titular da Secretaria de Finanças
para a devida aprovação;

3.5 - Não será efetuado qualquer pagarnento a titulo de antecipação do valor contratado
mesmo que a requerimento do interessado.

CLAUSULA CLUARTA - DA DOTAcAO ORcAMENTARIA

PROJ ETO/ATIVI DADE: 2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2.010; 2.011; 2.033; 2.017; 2.013; 2.055
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00

FONTE: 15000000; 15001001; 15400000; 16600000; 15001002

CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERAçOEs

5.1 - Eventuais alteraçöes contratuais reger-se-ão pela disciplina do art1go124 da Lei nQ

14.133 de 2021;

5.2 - A CONTRATADA e obrigada a aceitar, nas mesmas condicöes contratuais, os acréscimos

ou supressöes que se fizerem necessários, ate o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do

valor inicial atualizado do contrato.

Rua da.s Algarobas, s/n. Centro. Itaetê Ba - CEP - 46.790-000
Fone; (75)3320-2121 /Fax: (75)3320-2127

7. C

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

CLAUSULA SEXTA - FlscAUzAcAO

6.1 - A flscalizaçao da execuçäo do objeto serã efetuada por Representante designado pela

Secretaria solicitante, conforme consta as Portarias em anexo ao Termo de Referenda.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRlGAçOES

7.1 - Constituem obrigaçöes da CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento pelo fornecirnento do objeto do presente Contrato de acordo corn o

estipulado na Clâusula Terceira deste Instrumento;

a b) na hipótese de atraso de pagamento dos creditos resultantes do presente Contrato, será
V acrescida ao valor dos rnesrnos a taxa de 0,01% 30 dia, a titulo de cornpensaçäo financeira,

aplicada desde o dia imediatarnente subsequente do vencimento ate o do seu efetivo

pagamento.

7.2 - Constituem obrigaçôes da CONTRATADA:

fornecer corn estrita obediencia a descrição constante no orçamento e na planllha

discriminativa;

manter-se durante toda a vigência contratual em compatibilidade corn as obrigaçöes

assumidas e bern assirn corn as condiçOes de habilitacão fiscal e trabalhista.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENAUDADES E sANcOEs ADMINISTRATIVAS

8.1 - Pela inexecuçào total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Munidipio poderá aplicar a
CONTRATADA multa de ate 20% (vinte P01 cento) do valor do contrato, sem prejuIzo das

dernais penalidades previstas no artigo 155 e seguintes da Lel 14.133/21, inclusive

responsabilizaçäo civil e penal na forma da Legislação especifica;

8.2 - Alern da multa prevista ficam estabelecidas as penas de advertència, rescisão de

contrato, declaracão de inidoneidade e suspensäo do direito de licitar e contratar corn o
MUNICIPlO, que seräo aplicadas em funçao da natureza e gravidade da falta cornetida,

garantida a ampla defesa.

8.3 - 0 MUNICIPIO reterá dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao

pagamento das rnultas aplicadas;

8.4 - Nenhum pagamento será efetuado a CONTRATADA sem a quitaçäo das multas

aplicadas em deflnitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

9.1 0 presente Termo de Contrato poderé ser rescindido nas hipóteses previstas no art.

137 da Lei n2  14.133, de 2021, sem prejuizo das sançöes aplicáveis;

9.2 - E admissivel a fusão, cisäo ou incorporaçäo da contratada corn/em outra pessoa

juridica, desde que sejarn observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de

Rua das Algarohas, s/n. Centro. Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000
Fonc: (75) 3320-2121 / Fax: (75) 3320-2 127

ESTADO DA BAI-3IA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

habilitação exigidos na Iicitaçao original; sejam mantidas as demais cláusulas e condiçöes do

contrato; não baja prejuizo a execuçâo do objeto pactuado e haja a anuência expressa da

Administracäo a continuiciade do contrato;

9.3 - Os casos de rescisâo contratual seräo formalmente motivados, assegurando-se a
CONTRATADA o direito a prévia e ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS

10.0 - Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposiçoes
contidas na Lel n9 14.133, de 2021, e demais normas federals de Iicitaçöes e contratos

administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposiçOes contidas na Lei nQ 8.078, de
1990 - COdigo de Defesa do Consumidor - e normas e principios gerais dos contratos.

S CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAcAO LEGAL F PUBLICAçAO
1-1

11.1 - 0 presente Contrato yèm mbasamento legal no art. 75, inciso II da 14.133 de 2021.

CLAUSULA DECIMA SEGU#4DA /-DO FORO

12.1 - Fica eleito a fo o da m ca de Andaral, Bahia, coma Unico e competente para
dirimir quaisquer d n s o em pre ente contrato, par mais p,çi*ilegiado que outro possa ser;
13.2 - E por estarem os e coçtr tados firmam o preseØ em 02 (duas) vias de igual tear
e forma para que pr duza itos legais. /

I // iy",  a.a, 12 d%bro de 2023.

S
PREFEIRA M

CN PJ: 43.922. 6
CAUE

'JONATHAN DA SILVA MARQUES 00124572561
-- CNPJ: 27.273.893/0001-03

CONTRATADA

Rua das Algarobas, s/n, C'entro, !tactê Ba CI1 - 46.790-000
Fone: (75) 3320-2121 1Fax: (75) 3320-2127

12 de Dezembro de 2023 Prefeitura de Itaeté D IARI 0
Ano:03
Ediçao: 497

Contrato

No 339/2023

AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE- BAHIA
CNPJ no 13.922.620/0001-20

INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO NO 052/2023
CREDENCIAMENTO 018/2023

CONTRATO N° 339/2023

0 Secretário Municipal de Financas de ttaetê, no uso de suas atribuiçöes, torna püblica a

Contratacão: Licitação: Processo Administrativo no 227/2023. Modalidade:

INEXIGIBILIDADE DE xcrrço no 052/2023, CREDENCIAMENTO 018/ 2023. Objeto

PRESTA(;AO DE SERVIOS DE INsTALAçAo, MANuTENçAo PREVENTIVA E

CORRETIVA NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS EM ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICfPIO DE ITAETE-SAHIA Vigência:

12/12/2024. PROJETO/ATIVLDADE: 2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2,010; 2.011; 2.033;

2.017; 2.013; 2.055; ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00 FONTE: 15000000; 15001001;

15400000; 16600000; 15001002. Contrato NO 339/2023. Fornecedor: JONATHAN DA SILVA

MARQUES 00124572561, inscrita no CNPJ NO. 27.273.893/0001-03. Valor global: R$

80.250,00 (oitenta mil e duzentos e cinquenta reals). Data: 12/12/2023) VICTOR

CAUE CARDOSO QLIEIROZ - Secretário Municipal de Finanças.

Pãgina 09 I Pretetlura de ltaetê

I Rua Algarobas . SIN. Contra
https://www.portaliop.org.br/prefeitura/ba/itaete/ 12 de Dezembro de, 2023 I Tel: 75 3320-2127
flon,rncwtn nu4nad0 gftano?e ax.to'ne MI' n. 2.2CO2/2001 de 74.39-2CO1, q.c inaaa a nfra.ct,ulwa 2. Ch PNca &atMlra -  1CP  I CNPJ 13.922.620i0001 -20